
1 de 1

EXP. No. CSM-2022-289

FECHA 30/11/2022

NRD. 2022-011075

FORM. NO. USM-27 D/F 09/11/2022

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL 
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

SOLUCIONES COMERCIALES E INDUSTRIALES GRUPO SCI, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AVSOL EQUIPOS Y SOLUCIONES, S.R.L. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA PARA DISEÑO, LISTA DE MATERIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y OTROS, DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN 
ATMOSFÉRICA Y PUESTA A TIERRA, PARA NAVE DE ARCHIVOS DEL PODER JUDICIAL UBICADA EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE

ENTREGA DEL INFORME FINAL DE RESULTADOS DE LAS MEDICIONES: MEDICIÓN Y DIAGNÓSTICOS DE LA RESISTIVIDAD APARENTE DEL TERRENO IEEE 80-2000 Y 
REALIZACIÓN DE MEDICIÓN DE LA RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA DEL SISTEMA, CON LA MALLA DESCONECTADA DEL SISTEMA IEEE142. 

DISEÑO DE LA MALLA PUESTA A TIERRA A PARTIR DE LA MEDICIÓN DE LA RESISTIVIDAD 

APARENTE DEL TERRENO. 

DISEÑO DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (PARARRAYOS). 

PRESUPUESTO DE LOS SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA QUE INCLUYE:
 * LISTAS DE MATERIALES Y CANTIDADES.
 * PARTIDAS SIN COSTOS.
 * PRECIOS UNITARIOS 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS MATERIALES Y EQUIPOS A UTILIZAR (UL). 

MEMORIA FOTOGRÁFICA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS. 

MEMORIA DESCRIPTIVA. 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES.

INFORME FINAL CON RECOMENDACIONES, COMPILANDO TODA LA DOCUMENTACIÓN DE LA CONSULTORÍA (LIBRO DE DISEÑO) EN VERSIÓN FÍSICA Y DIGITAL 
QUE PUEDA SER MODIFICADO SI FUERE NECESARIO.

VER MÁS DETALLES EN TDR.

SERVICIO11

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ NAVE DE ARCHIVOS DEL PODER JUDICIAL UBICADA EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE. 

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OTROS ESPECIFICAR)

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

CANT.
ITEMS 

NO.
DESCRIPCIÓN

SOLUCIONES COMERCIALES E INDUSTRIALES GRUPO SCI, SRL  AVSOL EQUIPOS Y SOLUCIONES, S.R.L.

Crédito 30 días

RD$85,000.00 RD$85,000.00 RD$150,000.00 RD$150,000.00

Marca: N/A
Entrega: 30 días 
Garantía: 1 año

Cumple: No

Crédito 30 días

*No cumple, la certificación DGII presenta indicios de adulteración.

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 
PÁGINA WEB:18/11/2022

La certificación DGII no pudo ser validada, presenta indicios de 
adulteración

RD$85,000.00

RD$15,300.00

RD$100,300.00 RD$177,000.00

RD$27,000.00

RD$150,000.00

PROVEEDORES

UNIDAD

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista

TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS  LUEGO DE ODC
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS 
LOTE ÚNICO

Marca: N/A
Entrega: 30 días 
Garantía: N/A

Cumple: Sí
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